

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Concessions brevets droits similaires	837	837		
	Fonds commercial (1)				
	Autres immobilisations incorporelles				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
	Constructions	2 474	2 474		
	Installations techniques,mat. et outillage indus.	94 687	67 437	27 250	24 748
	Autres immobilisations corporelles	2 127 697	1 717 496	410 201	486 316
	Immobilisations grevées de droits				
	Immobilisations en cours				
	Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations	7 623	7 623			
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés	719		719	719	
Prêts					
Autres immobilisations financières	3 908		3 908	908	
	TOTAL (I)	2 237 945	1 795 866	442 079	512 690
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements	28 418		28 418	35 928
	En-cours de production de biens				43 358
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances usagers et comptes rattachés	348 317	42 712	305 605	320 490
	Autres créances	324 641		324 641	393 922
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	545 753		545 753	499 382	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	14 694		14 694	12 456
	TOTAL (II)	1 261 823	42 712	1 219 111	1 305 534
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
	Primes de remboursement des obligations (IV)				
	Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL ACTIF (I à VI)		3 499 768	1 838 579	1 661 190	1 818 225

(1) dont droit au bail	
(2) dont à moins d'un an	
(3) dont à plus d'un an	71 506

Dons en nature restant à vendre

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

Fonds associatifs	Fonds propres		
	Fonds associatifs sans droit de reprise <i>Dont legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés, subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables</i>		
	Ecarts de réévaluation	1 018	1 018
	Réserves	1 009 399	1 231 606
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice	(80 905)	(222 207)
	Total des fonds propres	929 511	1 010 417
	Autres fonds associatifs		
	Fonds associatifs avec droit de reprise - Apports - Legs et donations - Subventions d'investissements affectées à des biens renouvelables		
	Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Provisions	Droits des propriétaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	69 590	105 098
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds associatifs	69 590	105 098
	Total des fonds associatifs	999 102	1 115 515
	Provisions pour risques	91 616	88 229
	Provisions pour charges	78 565	74 629
	Total des provisions	170 181	162 858
Fonds dédiés	Sur subventions de fonctionnement Sur dons manuels affectés Sur legs et donations affectés		
	Total des fonds dédiés		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)	111 192	141 117
	Emprunts et dettes financières divers	7 133	7 133
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	102 301	128 111
	Dettes fiscales et sociales	246 100	176 144
	DETTES DIVERSES		
ENGAGEMENTS DONNES	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes	25 182	86 374
	Produits constatés d'avance		973
	Total des dettes	491 907	539 851
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	1 661 190	1 818 225
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	(80 905,14)	(222 207,41)
	(1) Dont à moins d'un an	411 900	428 828
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	978 269	1 031 035
	Productions stockée	(43 358)	(10 199)
	Production immobilisée	14 964	918
	Subventions d'exploitation	188 623	238 733
	Dons		
	Cotisations		
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante	9 591	2 954
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges	129 865	93 828
	Autres produits	1 227 065	1 224 361
	Total des produits d'exploitation	2 505 019	2 581 629
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	249 578	395 148
	Variation de stock	7 510	(23 170)
	Autres achats et charges externes	383 816	331 715
	Impôts, taxes et versements assimilés	100 935	89 058
	Rémunération du personnel	1 474 546	1 513 948
	Charges sociales	206 979	214 858
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations	150 312	161 976
	Dotation aux provisions	22 323	8 514
	Autres charges	30 998	7 596
	Total des charges d'exploitation	2 626 997	2 699 642
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	(121 978)	(118 013)
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers	36	2
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières	4 721	5 021
	2 - RESULTAT FINANCIER	(4 685)	(5 019)
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	(126 663)	(123 032)
	Produits exceptionnels	79 870	70 720
	Charges exceptionnelles	12 726	155 200
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL	67 144	(84 481)
	Impôts sur les sociétés	21 386	14 695
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	2 584 924	2 652 351
	TOTAL DES CHARGES	2 665 829	2 874 558
	EXCEDENT ou DEFICIT	(80 905)	(222 207)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		